
Zápis č. 15/2016 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 3. srpna 2016 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 
Přítomni: Bc. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Tomáš Háp, Bc. Radek Šenkýř 

 
 

15. zasedání Rady města Proseč v roce 2016 proběhlo v době od 7:00 hodin do 9:30 hodin. 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Přeložka distribučního zařízení – „Proseč u Sk., Město Proseč, U Kostela, 

KNN“  

4. Ukončení skládkování zeminy a stavební suti  

5. Pozvánka na svěcení nové kapličky  

6. Dotace „Pořízení požárního vozidla pro město Proseč“  

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 5/2016  

8. Smlouva o nájmu prostor v čp. 63  

9. Nabídka na propagaci města formou čokolády  

10. Předvolební propagace strany ČSSD  

11. Projekt „Zateplení objektu čp. 17, k.ú. Proseč u Skutče“  

12. Podpora projektu investora PCP Stavex s.r.o.  

13. Cenová nabídka na opravu „Památníku Terézy Novákové u ZŠ Proseč“  

14. Studie „Dostavba pavilonu odborných učeben ZŠ Proseč“  

15. Studie „Sportovní hala Proseč“  

16. Plnění rozpočtu města  

17. Žádosti o prodej a směnu pozemků  

18. Prodloužení nájemních smluv v čp. 125 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 15. zasedání Rady města Proseč konaného dne 3. srpna 2016 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá.  

 

 



3. Přeložka distribučního zařízení – „Proseč u Sk., Město Proseč, U Kostela, 

KNN“ (RM/270/2016) 

Rada města  

schvaluje 

nerealizaci akce přeložka distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie "Proseč u 

Sk., Město Proseč, U Kostela, KNN" s ČEZ Distribuce, a.s. dle návrhu smlouvy č. 

Z_S24_12_8120046958 v roce 2016 z důvodu vysokých finančních nároků a nákladů na realizaci. 

Rada města  

schvaluje 

úhradu vynaložených nákladů na zpracování projektové dokumentace a  

bere na vědomí  

možnost realizace projektu v následujících letech. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

4. Ukončení skládkování zeminy a stavební suti (RM/271/2016) 

Rada města  

schvaluje 

ukončení skládkování zeminy a stavební suti v zařízení Terénní úpravy pozemků v k.ú. Záboří u 

Proseče a v k.ú. Proseč u Skutče pro občany ke dni 3. 8. 2016 z důvodů vyčerpání skládkovací 

kapacity a využití zařízení již pouze pro potřeby města Proseč.  

Rada města  

bere na vědomí 

informaci místostarosty o nutnosti rekultivace skládky v letech 2016 a 2017 dle schváleného 

postupu Pardubickým krajem. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



5. Pozvánka na svěcení nové kapličky (RM/272/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

pozvánku JUDr. Jiřího Černého na svěcení nové kapličky u domu čp. 61, Záboří k uctění památky 

patera Josefa Čechala a informaci starosty o jejím rozeslání všem zastupitelům. (pozvánka je 

přílohou zápisu) 

 

6. Dotace „Pořízení požárního vozidla pro město Proseč“ (RM/273/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o akceptaci žádosti o dotaci z IROP na akci „Pořízení požárního vozidla pro město 

Proseč“ a jejím zařazení do pořadníku čekatelů. 

 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 5/2016 (RM/274/2016) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 5/2016 s CTS corp., s.r.o., IČ: 27099873, jehož předmětem je 

rozdělení plateb za jednotlivé úkony z důvodu specifikace uznatelných a neuznatelných nákladů 

projektu. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Smlouva o nájmu prostor v čp. 63 (RM/275/2016) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání s Českou spořitelnou, a.s. pro provoz bankomatu 

v čp. 63, nám. Dr. Tošovského, Proseč od 1. 11. 2016 na dobu neurčitou. (smlouva je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



9. Nabídka na propagaci města formou čokolády (RM/276/2016) 

Rada města  

schvaluje 

nabídku COOP Jednoty, Spotřební družstvo Hlinsko na propagaci města formou reklamního obalu 

čokolády, dalším jednáním je pověřen starosta. (nabídka a náhled obalu je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

10. Předvolební propagace strany ČSSD (RM/277/2016) 

Rada města  

neschvaluje 

nabídku České strany sociálně demokratické na pořádání akce Oranžové léto s českým filmem 

v rámci předvolební propagace strany pro volby do Pardubického kraje. (nabídka je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

11. Projekt „Zateplení objektu čp. 17, k.ú. Proseč u Skutče“ (RM/278/2016) 

Rada města  

schvaluje 

architektonické řešení v rámci projektu „Zateplení objektu čp. 17, k.ú. Proseč u Skutče“. 

(vizualizace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



12. Podpora projektu investora PCP Stavex s.r.o. (RM/279/2016) 

Rada města  

schvaluje 

podporu realizace podnikatelského záměru výstavby 8 bytových jednotek „B. J. 8 PB-VB-Proseč“ 

na pozemkových parcelách č. 356/6, 356/5, 355, 256/4, 356/1 a 356/8 vše v k.ú. Proseč u Skutče 

investora PCP Stavex s.r.o., IČ: 27539121, Skuteč. (studie je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Cenová nabídka na opravu „Památníku Terézy Novákové u ZŠ Proseč“ 

(RM/280/2016) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku na opravu „Památníku Terézy Novákové u ZŠ Proseč“ od MgA. Petra Rejmana, 

IČ: 73985619, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Studie „Dostavba pavilonu odborných učeben ZŠ Proseč“ (RM/281/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

pracovní verzi studie projektu „Dostavba pavilonu odborných učeben ZŠ Proseč“, další projednání 

studie proběhne na pracovním jednání zastupitelstva města. (studie je přílohou zápisu) 

 

15. Studie „Sportovní hala Proseč“ (RM/282/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

studii projektu „Sportovní hala Proseč“, další projednání studie proběhne na pracovním jednání 

zastupitelstva města. (studie je přílohou zápisu) 



 

16. Plnění rozpočtu města (RM/283/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města Proseč ke dni 31. 7. 2016 dle přílohy. 

 

17. Žádosti o prodej a směnu pozemků (RM/284/2016) 

Rada města  

schvaluje 

žádosti o prodej a směnu pozemků dle přílohy a schvaluje oznámení záměru na úřední desce. 

(přílohy zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Prodloužení nájemních smluv v čp. 125 (RM/285/2016) 

Rada města  

schvaluje 

změnu nájemců a prodloužení nájemních smluv na nebytové prostory v čp. 125, Proseč, uzavřením 

dodatků je pověřen starosta. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

V Proseči 3. 8. 2016 

    starosta města: ……………………………………… 


